
LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 
REKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL SVEIKATOS DUOMENŲ MOKSLINĖS ANALITIKOS MOKSLINIO

KOORDINACINIO KOMITETO SUDARYMO

Kaunas

Vadovaudamasis  2021  m.  lapkričio  25  d.  Lietuvos  sveikatos  mokslų  universiteto

tarybos sprendimu Nr.  UT1-11-1 patvirtintų  strateginės  plėtros  2022–2026 m. gairių  strateginio

tikslo  „Vykdant  aukščiausio  lygio  fundamentaliuosius  ir  taikomuosius  tyrimus,  kurti  mokslo

žiniomis grįstą sveikatos sistemą ir tvarias technologijas“ priemone „Sveikatos mokslinių duomenų

analitikos centro sukūrimas ir išplėtojimas“ ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2024

m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 178-05 2 punktu:

1. T v i r t i n u   pridedamus: 

1.1.  Sveikatos duomenų mokslinės analitikos mokslinio koordinacinio komiteto sudėtį;

1.2.  Sveikatos  duomenų  mokslinės  analitikos  mokslinio  koordinacinio  komiteto  darbo

reglamentą.

2. P a v e d u Dokumentų valdymo tarnybai su šiuo įsakymu ir šiuo įsakymu patvirtintais

priedais  supažindinti  sudaryto Sveikatos  duomenų mokslinės  analitikos  mokslinio koordinacinio

komiteto  narius.

3. Įsakymo  kontrolę  p a v e d u  Lietuvos  sveikatos  mokslų  universiteto  prorektorei

mokslui prof. habil. dr. Vaivai Lesauskaitei.

4. Šis įsakymas į s i g a l i o j a  nuo jo pasirašymo dienos. 

Rektorius prof. Rimantas Benetis

Justina Januševičienė, el. paštas justina.januseviciene@lsmu.lt 

mailto:justina.januseviciene@lsmu.lt


PATVIRTINTA
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
rektoriaus 2024 m. mėn. d. įsakymu 
Nr. 2024-V-

DĖL SVEIKATOS DUOMENŲ MOKSLINĖS ANALITIKOS MOKSLINIO
KOORDINACINIO KOMITETO SUDĖTIES PATVIRTINIMO

    
1.  Siekiant  užtikrinti  Lietuvos  sveikatos  mokslų  universitete  (toliau  –  LSMU)  patvirtintų

mokslo krypčių plėtrą,  taikant  pažangiausius  duomenų analitikos  ir  apskaičiavimų metodus,  bei
sklandų,  visapusį,  etišką  ir  koordinuotą  sveikatos  duomenų  mokslinės  analitikos  proceso
organizavimą,  sudaromas  šios  sudėties  Sveikatos  duomenų  mokslinės  analitikos  mokslinis
koordinacinis komitetas (toliau – Komitetas):

1.1.  Prof. habil. dr. Vaiva Lesauskaitė, LSMU prorektorė mokslui – Komiteto pirmininkė.

1.2.  Nariai: 

Dr. Gediminas Alzbutas – Medicinos akademijos (toliau – MA) Medicinos fakulteto (toliau – MF)
Virškinimo sistemos tyrimų institutas, Bioinformatikos laboratorija;
Prof. dr. Kristina Berškienė – MA Slaugos fakulteto prodekanė, SF Sporto medicinos klinika;
Dr. Reda Čerapaitė-Trušinskienė – MA MF Fizikos, matematikos ir biofizikos katedra (toliau –
FMBK);
Doc. dr. Povilas Ignatavičius – MA MF prodekanas; MA MF Chirurgijos klinika;
Prof.  dr.  Gintaras  Juodžbalys  –  MA  Odontologijos  fakulteto  Veido  ir  žandikaulių  chirurgijos
klinika; 
Dr.  Arnas  Karužas  –  MA  Kardiologijos  institutas,  Kardiologinių  tyrimų  automatizacijos
laboratorija; 
Prof. dr. Juozas Kupčinskas – Podiplominių studijų centro dekanas, MA MF Gastroenterologijos
klinika;
Prof. dr. Andrius Macas – MF dekanas, MA MF Anesteziologijos klinika; 
Prof. dr. Alvydas Malakauskas – VA VF Veterinarinės patobiologijos katedra;
Prof. dr. Ramunė Morkūnienė – MA FF dekanė, MA FF Vaistų chemijos katedra; 
Prof. dr. Renata Paukštaitienė – MA MF FMBK vedėja;
Doc.  dr.  Robertas  Petrolis  –  MA  MF  FMBK;  MA  Neuromokslų  institutas,  Biofizikos  ir
bioinformatikos laboratorija;
Prof.  dr.  Aušra  Saudargienė  –  MA  Visuomenės  sveikatos  fakulteto  (toliau  –  VSF),  Sveikatos
psichologijos katedra, MA Neuromokslų institutas, Biofizikos ir bioinformatikos laboratorija;
Prof. dr. Skirmantė Sauliūnė – MA VSF, Sveikatos vadybos katedra;
Prof.  dr.  Jurgita  Skiecevičienė  –  MA  MF  Virškinimo  sistemos  tyrimų  institutas;  MA  MF
Gastroenterologijos klinika;
Prof. dr. Gintarė Šakalytė – MA Kardiologijos klinika, Kardiologijos instituto direktorė;
Doc. dr. Vita Špečkauskienė – MA MF FMBK, MA VSF Sveikatos tyrimų institutas;
Prof. dr. Gvidas Urbonas – MA VSF Bioetikos katedros vedėjas;
Prof. dr. Rasa Verkauskienė – MA Endokrinologijos instituto direktorė, MA MF Endokrinologijos
klinikos vadovė.

1.3.  Kviečiami dalyvauti nario teisėmis:

Prof.  dr.  Tomas  Lapinskas,  LSMU  ligoninės  Kauno  klinikų  direktorius  visuomenės  sveikatai,
mokslui ir studijoms, MA MF Kardiologijos klinika.



Prof. dr. Diana Žaliaduonytė, LSMU Kauno ligoninės direktorė medicinai, MA MF Kardiologijos
klinika.

2. L  e  i  d  ž  i  u  Komitetui  prireikus  pasitelkti  kitus  specialistus  ir  atitinkamų  sričių
ekspertus.

PATVIRTINTA
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
rektoriaus 2024 m. mėn. d. įsakymu 
Nr. 2024-V-

SVEIKATOS DUOMENŲ MOKSLINĖS ANALITIKOS MOKSLINIO KOORDINACINIO
KOMITETO

DARBO REGLAMENTAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Sveikatos  duomenų  mokslinės  analitikos  mokslinio  koordinacinio  komiteto  darbo
reglamentas  (toliau  –  Reglamentas)  nustato  Sveikatos  duomenų  mokslinės  analitikos  mokslinio
koordinacinio komiteto (toliau – Komitetas) darbo tvarką.

2. Komiteto veikla grindžiama moralinio autoriteto, kompetencijos, sąžiningumo, teisingumo,
nešališkumo ir viešumo principais.

3. Komitetas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos sveikatos
mokslų universiteto (toliau – LSMU) statutu, Lietuvos Respublikos pakartotinio sveikatos duomenų
naudojimo  įstatymu,  priimtu  2021m.  gruodžio  16  d.  Nr.  XIV-789,   kitais  susijusiais  Lietuvos
Respublikos teisės aktais ir šiuo Reglamentu.

II SKYRIUS
KOMITETO SUDARYMAS IR JOS FUNKCIJOS

4. Komitetas  sudaromas  LSMU  rektoriaus  įsakymu  užtikrinant  tolygų  LSMU  mokslo
bendruomenės narių įtraukimą, atsižvelgiant į LSMU prorektoriaus mokslui teikimą.

5. Komiteto narių kadencija neribojama.
6. Komiteto  pirmininkas  organizuoja  Komiteto  darbą,  atsako už  jo  veiklą,  atstovauja  jam.

Nesant Komiteto pirmininko, jo funkcijas vykdo Komiteto pirmininko pavaduotojas.
7. Komiteto  pirmininko  pavaduotojas  bendru  sutarimu  paskiriamas  pirmojo  Komiteto

posėdžio metu.
8. Komiteto narys privalo laikytis konfidencialumo ir nusišalinti nuo Komitetui priskirto (-ų)

klausimo (-ų) nagrinėjimo, jeigu jam gali kilti viešųjų ir privačių interesų konfliktas.
9. Komiteto  sekretoriumi  skiriamas  Medicinos  akademijos  Medicinos  fakulteto  Fizikos,

matematikos ir biofizikos katedros atstovas.
10. Komiteto funkcijos:
10.1. siūlo, svarsto ir tvirtina LSMU Sveikatos duomenų mokslinės analitikos centro mokslinę

kryptį ir tematiką;
10.2.  svarsto  ir  tvirtina  LSMU  Sveikatos  duomenų  mokslinės  analitikos  centro  parengtą

mokslinės krypties ir tematikos vystymo veiklų (toliau – Mokslinės veiklos) planą;
10.3. koordinuoja ir  prižiūri  Mokslinių veiklų įgyvendinimo eigą,  vertina jų įgyvendinimo

rezultatus;
10.4.  pataria  LSMU  Sveikatos  duomenų  mokslinės  analitikos  centro  plėtros,  išteklių  ir

kvalifikacijos kėlimo klausimais, susijusiais su Mokslinių veiklų įgyvendinimu;
10.5. nagrinėja kitus Komiteto kompetencijai priskirtus klausimus.





III SKYRIUS
KOMITETO DARBO ORGANIZAVIMAS

11. Pagrindinė  Komiteto  veiklos  forma  yra  posėdžiai,  kurie  kviečiami  prireikus  svarstyti
Komiteto kompetencijai priskirtus klausimus, bet ne rečiau nei du kartus į metus.

12. Komiteto posėdį (toliau – posėdis) kviečia ir siūlo jo darbotvarkę Komiteto pirmininkas. 
13. Posėdis taip pat turi būti sukviestas, jei pasiūlo ne mažiau kaip pusė Komiteto narių. Šiuo

atveju posėdis turi būti sukviestas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų.
14. Visi Komiteto nariai ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas informuojami apie posėdžio laiką,

vietą bei siūlomą darbotvarkę ir jiems pateikiama visa su numatytais svarstyti klausimais susijusi
medžiaga.

15. Posėdis  arba  tam tikrų  Komiteto  narių  dalyvavimas  posėdyje,   naudojant  elektroninio
ryšio priemones, gali būti organizuojamas ir nuotoliniu būdu.

16. Komitetas  gali  rengti  posėdžius  elektroniniu  būdu,  t.  y.  posėdžio  klausimai  gali  būti
pateikiami ir Komiteto nariai savo nuomonę dėl jų gali pareikšti elektroniniu paštu.

17. Visa su Komiteto darbu susijusi informacija yra vieša, išskyrus informaciją, kuri bendru
Komiteto narių sutarimu būtų pripažinta konfidencialia arba svarstomų klausimų medžiagoje būtų
pateikta informacija su konfidencialumo žyma.

IV SKYRIUS
KOMITETO POSĖDŽIAI

18.  Posėdžiui pirmininkauja Komiteto pirmininkas arba jo pavaduotojas.
19. Pirmininkaujantysis  skelbia  posėdžio  pradžią,  pabaigą  ir  darbotvarkėje  nenumatytas

pertraukas, užtikrina posėdžio darbo tvarką, nustato kalbų trukmę, kviečia kalbėti Komiteto narius
ir į posėdį pakviestus asmenis, vadovauja svarstymams, skelbia balsavimus bei jų rezultatus.

20. Posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja daugiau kaip pusė Komiteto narių (įskaitant ir
dalyvaujančius nuotoliniu būdu).

21. Negalintys dalyvauti posėdyje Komiteto nariai turi teisę raštu (elektroniniu paštu) pateikti
savo nuomonę svarstomais klausimais.

22. Numatyta posėdžio darbotvarkė Komiteto narių siūlymu gali būti pakeista ar papildyta, jei
tam pritaria dauguma posėdyje dalyvaujančių Komiteto narių.

23. Komiteto posėdžiai protokoluojami.

V SKYRIUS
KOMITETO NUTARIMAI

26. Komiteto  nutarimai  priimami  bendru  sutarimu,  o  nepavykus  jo  pasiekti  –  paprasta
posėdyje  dalyvaujančių  Komiteto  narių  balsų  dauguma  (įskaitant  ir  dalyvaujančius  nuotoliniu
būdu), bet ne mažiau kaip pusės visų Komiteto narių. Balsavimas vykdomas atviru būdu.

27. Esant galimam viešųjų ir privačių interesų konfliktui Komiteto narys privalo nedalyvauti
Komitetui priimant nutarimą, jį svarstant ir balsuojant dėl jo. Nusišalinus bent vienam Komiteto
nariui klausimas yra svarstomas, kai jo svarstyme dalyvauja daugiau kaip pusė Komiteto narių.

28. Posėdžio protokolas parengiamas ir  pasirašomas ne vėliau  kaip per 5 darbo dienas po
posėdžio.

____________________


		Rimantas Benetis
	2024-07-05T12:36:28+0300
	nenurodyta
	signature




